2

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «01» июля  2015 года                                                                                                № 101
  пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 16.04.2013 года № 86 «Об утверждении Положения о порядке формирования и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации городского поселения  Куминский»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Закон Ханты-Мансийского АО - Югры от 30 декабря 2008 г. N 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» администрация городского поселения Куминский постановляет:
1.Внести в постановление администрации городского поселения Куминский от 16.04.2013 года № 86 «Об утверждении Положения о порядке формирования и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации городского поселения  Куминский» следующие изменения:
1.1. Название постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Положения о порядке формирования и подготовке муниципального резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы администрации городского поселения Куминский».
1.2. По всему тексту постановления, приложения к постановлению, приложений 1-5 к Положению слова «кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы» заменить словами «муниципальный резерв управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы» в соответствующих падежах.
1.3. В пункте 1.1. раздела 1 слова «(далее – кадровый резерв)» заменить словами  «(далее -  муниципальный резерв)».
1.4. В подпункте 2.8.4 пункта 2.8 раздела 2 приложения к постановлению после слова «Невыполнение» дополнить словами «(не предоставление в установленные сроки) без уважительных причин».
1.5. Пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению признать утратившим силу.
1.6. В пункте 7.1 раздела 7 приложения к постановлению исключить слова «(карточка резервиста с приложением фотографии (3х4), (приложение 3 к Положению)».
1.7. Пункт 8.3 раздела 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
     «8.3. Индивидуальный план подготовки составляется по установленной форме (приложение 5 к Положению) с учетом уровня профессиональной подготовки и личностно-деловых качеств, сроком на 1 год и утверждается главой городского поселения Куминский. По истечении двух лет нахождения в резерве управленческих кадров индивидуальные планы подготовки могут быть продлены по результатам оценки компетенций лиц, включённых в резерв управленческих кадров, на 1 год. Допускается неоднократное продление индивидуальных планов подготовки.                        Не продление конкурсной комиссией индивидуальных планов подготовки, влечет исключение резервиста из резерва управленческих кадров, по основанию: истечение срока пребывания в резерве управленческих кадров.».
1.8. В пункте 8.5 раздела 8 приложения к постановлению слово «трех» заменить словом «двух», слова «непосредственного наставника» исключить.
2.Постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела организационно-правовой деятельности.

	Глава городского поселения Куминский

	С.Г. Ермаков

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинского района

Ханты

–

Мансийского автономного округа

-

Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

«

01

»

и

юля

2015 года                                                                                                №

101

пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения

Куминский от 16.04.2013 года № 86 «

О

б

утверждении Положения о порядке

формирования

и подготовке

кадрового резерва для замещения вакантных

должностей муниципальной службы администрации

городского поселения

Куминский

»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25

-

ФЗ

«О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты

-

Мансийского

автономного округа

-

Югры от 20 июля 2007 года № 113

-

оз «Об

отдельных вопросах

муниципальной службы в Ханты

-

Мансийском автономном округе

–

Югре»

,

З

акон Ханты

-

Мансийского АО

-

Югры о

т 30 декабря 2008 г. N 172

-

оз

«

О резервах управленческих

кадров в Ханты

-

Мансийском автономном округе

–

Югре

»

администрация

городского

поселения Куминский

постановляет

:

1.

Внести в постановление

администрации городского поселения Куминский от

16.04.2013 года № 86 «Об утверждении Положения о порядке формирования и подготовке

кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы

администрации городского поселения  Куминский» след

ующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Положения о

порядке формирования и подготовке муниципального резерва управленческих кадров для

замещения должностей муниципальной службы администрации городского поселе

ния

Куминский».

1.2. По всему тексту постановления, приложения к постановлению, приложений 1

-

5 к

Положению слова «кадровый резерв для замещения вакантных должностей

муниципальной службы» заменить словами «муниципальный резерв управленческих

кадров для заме

щения должностей муниципальной службы» в соответствующих падежах.

1.3.

В пункте 1.1. раздела 1 слова «(далее

–

кадровый резерв)» заменить словами  «(далее

-

муниципальный резерв

)

»

.

1.

4

. В подпункте 2.

8

.4 пункта 2.

8

раздела 2 приложения

к постановлению пос

ле слова

«Не

выполнение» дополнить словами «(не предоставление в установленные сроки) без

уважительных причин».

1.

5

. Пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению признать утратившим силу.

1.

6

. В пункте 7.1 раздела 7 приложения к постановлению исключить с

лова «(карточка

резервиста с приложением фотографии (3х4), (приложение 3 к Положению)».

1.

7

. Пункт 8.3 раздела 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«8.3. Индивидуальный план подготовки составляется по установленной форме

(прилож

ение 5 к Положению) с учетом уровня профессиональной подготовки и

личностно

-

деловых качеств, сроком на 1 год и утверждается главой

городского поселения

Куминский

. По истечении двух лет нахождения в резерве управленческих кадров

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   Кондинского района   Ханты  –   Мансийского автономного округа  -   Югры     ПОСТАНОВЛЕНИЕ         от   « 01 »   и юля    2015 года                                                                                                №  101      пгт. Куминский     О внесении изменений в постановление администрации городского поселения  Куминский от 16.04.2013 года № 86 « О б  утверждении Положения о порядке   формирования   и подготовке   кадрового резерва для замещения вакантных  должностей муниципальной службы администрации  городского поселения    Куминский »     В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25 - ФЗ  «О   муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты - Мансийского  автономного округа  -   Югры от 20 июля 2007 года № 113 - оз «Об   отдельных вопросах  муниципальной службы в Ханты - Мансийском автономном округе  –   Югре» ,  З акон Ханты - Мансийского АО  -   Югры о т 30 декабря 2008 г. N 172 - оз  « О резервах управленческих  кадров в Ханты - Мансийском автономном округе  –   Югре »  администрация  городского  поселения Куминский   постановляет :   1. Внести в постановление   администрации городского поселения Куминский от  16.04.2013 года № 86 «Об утверждении Положения о порядке формирования и подготовке  кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы  администрации городского поселения  Куминский» след ующие изменения:   1.1. Название постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Положения о  порядке формирования и подготовке муниципального резерва управленческих кадров для  замещения должностей муниципальной службы администрации городского поселе ния  Куминский».   1.2. По всему тексту постановления, приложения к постановлению, приложений 1 - 5 к  Положению слова «кадровый резерв для замещения вакантных должностей  муниципальной службы» заменить словами «муниципальный резерв управленческих  кадров для заме щения должностей муниципальной службы» в соответствующих падежах.   1.3.  В пункте 1.1. раздела 1 слова «(далее  –   кадровый резерв)» заменить словами  «(далее  -    муниципальный резерв ) » .   1. 4 . В подпункте 2. 8 .4 пункта 2. 8   раздела 2 приложения  к постановлению пос ле слова  «Не выполнение» дополнить словами «(не предоставление в установленные сроки) без  уважительных причин».   1. 5 . Пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению признать утратившим силу.   1. 6 . В пункте 7.1 раздела 7 приложения к постановлению исключить с лова «(карточка  резервиста с приложением фотографии (3х4), (приложение 3 к Положению)».   1. 7 . Пункт 8.3 раздела 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:         «8.3. Индивидуальный план подготовки составляется по установленной форме  (прилож ение 5 к Положению) с учетом уровня профессиональной подготовки и  личностно - деловых качеств, сроком на 1 год и утверждается главой  городского поселения  Куминский . По истечении двух лет нахождения в резерве управленческих кадров